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privind aprobarea executiei  bugetului local 
la sfáritul trimestrului 11 2017 

Consiliul Local al orauIui Comänesti, judeuI Bacäu, intrunit in edinfa 
ordinarA din data de 29.08.2017; 
Avánd In vedere: 

- Referatul nr.3457 1/17.08.2017 a! Directiei economice din cadrul aparatului de 
specialitate a! Primarului orau1ui ComAnqti prin care solicitä aprobarea executiei 
bugetului local la sraritu1 trimestrului 11 2017; 

- Expunerea de motive a Primarului oraului ComAneti; 
- Avizele favorabi!e ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

oraului Comane$i; 
In conformitate cu: 

- prevederile art.49 alin. 12, art.57 din Legea nr.273/2006 privind finantele 
publice locale, cu completarile i modificarile ulterioare; 

In temeiul art. 36 aIm. 4 lit, a) , art. 45 aIm. 2 lit, a) , art.48 almn(2) si 
art.115, almn(1) din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001, republicatá, 
cu modificärile i completärile ulterioare, adoptä urmätoarea 

Lrii1IRMr 
Art.1 Consiliul Local al oraului Comaneti aprobä executia  bugetului local pe 

trimestrul II, conform Anexei, care face parte integrantä din prezenta. 
Art.2 Prezenta hotärâre se va comunica Institutiei Prefectului judetului Bacau, 

Primarului orau1ui Comaneti, Directiei economice din cadrul UAT ComAneti care o 
va transmite la Direc;ia Generala a Finantelor Publice Bacãu §i Consiliului Judetean 
Bacau. 

Preedinte de e inä, 	 Contrasemneazä, 

Laura Mari I 	 jurist 	rã 

Nr.114 
 Din 29.08.2017 	C 	/ 	/ 



ORAS COMANESTI 

CONT DE EXECUTIE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE -VENITURI la data de 30.06.2017 

cod 20 Anexa nr.12 
FUNCTIONARE 

Prey, bug. Prey, bug. Drepturi const. Drepturi const. din 

__________ 

Drepturi const. 
HCL 

Incasari 
114/29.08.2017 
Stingeri pe 	Orepturl const. 

F--ben~umire 

initiale trim./def. TOTAL anD precedentj anul curent realizate alte cai decat 	de incasat 
incasari 

Sectiune_Buget: Functionare 
V TOTAL VENITURI 33.283.220 20.189.220 42.126.679 19.579.213 22.547.466 19.430.156 0 	22.696.523 49.90 VENITURI PROPRII 17.859.000 10.243.100 33.323.679 19.573.267 13.750.412 10.636.412 0 	22.687.267 00.02 I. VENITURI CURENTE 33 .209.220 20.146.220 42.111.345 19. 579.213 22.532.132 19.414.822 0 	22.696.523 00.03 
00.04 

A. VENITURI FISCALE 31.816.000 18.360.600 35.070.969 14.740.558 20.330.411 17.761.199 0 	17.309.770 Al. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI 7.937.000 3.977.200 3.937.531 0 3.937.531 3.937.531 DIN CAPITAL 0 	 0 
00.05 All. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 121.000 69.200 34.233 0 34.233 34.233 CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 0 	 0 

03.02 
JURIDIcE 
Impozit pe venit 121.000 69.200 34.233 0 34.233 34.233 0 03.02.18 Inipozitul pe veniturile din transferul proprietatilor 121.000 69.200 34.233 

0 

mobiliare din natrimoniul nersonal 
Al2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 

_____________ 

7.816.000 3.908.000 3.903.298 

0 

0 

34.233 

3.903.298 

34.233 

3.903.298 

0 	 0 
00.06 

CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE 

0 	 0 

04.02 Cote Si sume defalcate din impozitlilpe venit 7.816.000 3.908.000 3.903.298 0 3.903.298 3.903.298 04.02.01 Cote defalcate din impozitul pe venit 7.400.000 3.700.000 3.688.945 0 3.688.945 3.688.945 
0 	 0 

04.02.04 Sume alocate de consiliul judetean pentru 416.000 208.000 214.353 0 
01 	 0 

_ echilibrarea buaetelor locale  214.353 214.353 0 	 0 
00.09 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 5.033.000 3.194.000 19.060.226 12.822.964 6.237.262 4.089.047 0 	14.971.179 07.02 IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 5.033.000 3.194.000 19.060.226 12.822.964 6.237.262 4.089.047 0 	14.971.179 07.02.01 

07.02.01.01 
Impozit pe cladiri 

Impozit pe cladin persoane fzice 
3.141.000 2.030.000 13.269.020 9.337.982 3.931.038 2.670.680 0 	10.598.340 

07.02.01.02 Impozit pe cladiri persoane juridice 
1.030.000 820.000 1.687.174 562.793 1.124.381 831.885 0 	855.289 

07.02.02 Impozit pe terenuri 
2.111.000 1.210.000 11.581.846 8.775.189 2.806.657 1.838.795 0 	9.743.051 

07.02.02.01 Inipozit pe terenuri persoane fizice 
1.625.000 7019.000 5.214.475 3.195.032 2.019.443 1.203.334 0 	4.011.141 

07.02.02.02 Impozit pe terenuri persoane juridice 
908.000 660.000 1.573.514 478.393 1.095.121 757.224 0 	816.290 

07.02.02.03 Impozitul pe terenul extravilan 
577.000 289.000 3.505.670 2.660.672 844.998 389.695 0 	3.115.975 
140.000 70.000 135.291 55.967 79.324 56.415 01 	78.876 



07.02.03 Taxe judiciare de timbru, taxe de timbru pentru 54.000 28.000 65.391 13.816 51.575 adivitatea notaripla Si pita taxe de tlmbnj 
Alte impozite si taxe pe proprietate 

_____________ 
213.000 117.000 511.340 276.134 235.206 

47.746 

167.287 

0 

0 

17.645 
07.02.50 

00.10 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI 18.829.500 11.185.000 12.070.883 1.917.594 10.153.289 9.732.292 
344.053 

S€RVIcII 0 2.338.591 
11.02 Surne defalcate din NA 17.339.500 10.267.000 9.108.654 0 9.108.654 9.108.654 0 11.02.02 sume defalcate din NA pt.finantarea cheltuielilor 16.863.500 10.008.000 8.849.654 0 8.849.654 8.849.654 

0 

descentralizate la nivelul oraselor 0 0 
11.02.06 sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor 476.000 259.000 259.000 0 locale 259.000 259.000 0 0 
12.02 Alte impozite Si taxe generale pe bunuri Si servic 389.000 200.000 0 
12.02.07 Taxe hoteliere 389.000 200.000 0 

0 

0 
0 0 0 0 

15.02 Taxe pe servicii specifice 164.000 82.000 0 0 
0 0 0 0 

15.02.01 Impozit pe spectacole 164.000 82.000 0 0 
0 0 0 0 

16.02 Taxe pe utiliz bunurilor, autoriz utiliz bunurilor 937.000 636.000 2.962.229 1.917.594 
0 

1.044.635 
0 

623.638 
0 

0 
0 

16.02.02 Taxa asupra mijloacelor de transport 855.000 585.000 2.871.431 1.879.452 991.979 578.714 
2.338.591 

16.02.02.01 Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de 591.000 420.000 1.678.605 995.945 682.660 
0 2.292.717 

Dasoane fizice 389.092 0 1.289.513 
16.02.02.02 Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de 264.000 165.000 1.192.826 883.507 309.319 189.622 Desoane luridice 0 1.003.204 
16.02.03 Taxe Si tarife pentru cub de licente Si autoriz 21.000 11.000 14.7001 0 
16.02.50 Alte taxe pe utilizarea bunurilor 61.000 40.000 76.098 38.142 

14.700 14.700 0 0 

00.11 A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 16.500 4.400 2.329 
37.956 30.224 0 45.874 

18.02 ALIt IMPOZITE SI TAXE FISCALE 16.500 4.400 2.329 
0 2.329 2.329 0 0 

18.02.50 Alte impozite Si taxe 16.500 4.400 2.329 
0 

0 
2.329 2.329 0 0 

00.12 C. VEN1TURI NEFISCALE 1.393.220 1.785.620 7.040.376 4.838.655 
2.329 

2.201.721 
2.3291 

1.653.623 
0 
0 

0 

00.13 Cl. VENITURI DIN PROPRIElATE 788.000 497.000 1.408.793 868.633 540.160 478.715 
5.386.753 

30.02 Venituri din proprietate 788.000 497.000 1.408.793 868.633 540.160 478.715 
0 

0 
930.078 

30.02.05 Venituri din concesiuni Si inchirieri 788.000 497.000 1.408.793 868.633 540.160 478.715 
930.078 

30.02.05.30 Alte venituri din concesiurii Si inchirieri de catre 788.000 497.000 1.408.793 868.633 540.160 
01 930.078 

nitutjiIe oublice 478.715 0 930.078 
00.14 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 605.220 1.288.620 5.631.583 3.970.022 1.661.561 1.174.908 0 4.456.675 33.02 Venituri din prestari de servicii si alte activitati 417.700 296.000 258.218 716 257.502 257.947 33.02.08 Venituri din prestari de servicii 371.000 270.000 241.983 0 

0 271 

33.02.28 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, 700 0 
241.983 241.983 0 0 

imoutatii si dewaciubirj 
Alte venituri din prestari de servicii Si alte activitati 46.000 - 

26000 

987 

15 .248 

716 271 716 0 271 
33.02.50 

0 15.248 15.248 0 0 



34.02 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 26.000 10.000 4.076 0 4.076 4.076 0 0 
34.02.02 

35.02 

35.02.01 

Taxe extrajudiciare de timbru 

Amenzi, penalitati si confiscari 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potdvit 
disoozitiilor lecale  

26.000 

822.000 

448.000 

10.000 

434.000 

250.000 

4.076 

3.447.085 

3.278.296 

0 

3.056.288 

3.056.288 

4.076 

390.797 

222.008 

4.076 

326.002 

157.213 

01 
01 
0 

0 

3.121.083 

3.121.083 

35.02.01.02 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre 
alte intutii de soecialitate  

448.000 250.000 3.278.296 3.056.288 222.008 157.213 0 3.121.083 
35.02.50 

36.02 

36.02.06 

37.02 

37.02.01 

37.02.03 

Alte amenzi, penalitati si confiscari 
Diverse venituri 

Taxe speciale 

Transleruri voluntare, altele decat subventiile
Donatii si sponsorizari 

Värsminte din sectiunea de functionare pentru 
finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 

:::# 

374.0001 

1.328.8001 

1.328.800 

-1.989.280 

01 
-1.989.280 

184.000 
912.500 

912.500 

-363.880 

0 
-363.880 

168.789 

2.243.192 

2.243.192 

-320.988 

27.317 

-348.305 

0 
907.072 

907.072 

5.946 

5.946 

0 

168.789 

1.336.120 
1.336.120 

-326.934 

21.371 

-348.305 

168.789 

917.127 

917.127 

-330.244 

18.061 

-348.305 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

1.326.065 

1.326.065 

9.256

9.256 

0 

00.17 
00.18 

IV. SUBVENTII 

SU8VENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLIc 

74.000 
74.000 

43.000 
43.000 

15.334 
15.334 

0 
0 

15.334 
15.334 

15.334 
15.334 

0 

0 
0 

0 
42.02 

00.20 

42.02.34 

Subventfl de la bugetul de stat 

B. CURENTE 

Subventh pentru acordarea ajutorului pentru 
incazirea locuintei  

74.000 

74.000 

18.000 

43.000 

43.000 

3.000 

15.334 

15.334 

1.946 

0 

0 

0 

15.334 

15.334 

1.946 

15.334 

15.334 

1.946 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
42.02.41 Subventii de la bugetul de stat pentru sit sanatatii 32.000 16.000 13.388 0 13.388 13.388 0 0 
43.02 

43.02.34 
Subventd de Ia alte administratii 

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru flnantarea 
lucrarilor de inregistrare Sistenlatica din cadrul 

24.000 

24.000 
24.000 

24.000 0 
0 01 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

Prograrnului national de cadastru si carte funciara 

CANT nr rvrr. ITIC A ci .rc-ri,, I,, ,.,e-r.w. n-u•• an n. .n. . ------------------- - - - - - ---------------------iu,wiii w I lIfl 	 nCL u UIMILI ia data oe ju.ub.zulG 
cod 21,Anexa nr.13 

CI Ikiflwifl•i Anr 

Denumire de 	Credite 	Credite Angajamente Angajamente Plati efectuate Angajamente Cheltuieli 
:Credite 

angajament 	bugetare ______________ 	
initiale 

bugetare bugetare legale legale de plant elective 
Sectiune Buget: Functionare 

trimestilplp  

C 	 ITOTAL CHELTUIEL 3.283.2201 20.189.2201 20.817.6131 20.817.613 14.686.792 6.130.821 15.093.177 50.02 	Partea I-a SERVICII PIJBLICE GENERALE 01 	4.318.300 2.428.300 3.629.135 3.629.135 1.782.769 1.846.366 1.822.466 51.02 	Autoritati publice si actiuni exteme 0 	3.775.900 2.104.900 3.344.494 3.344.494 1.649.137 1.695.357 1.688.262 



51.02.01 

51.02.01.03 

54.02 

54.02.05 

Autoritati executive si legislative 
Autoritati executive 

Alte servicii publice generale 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor 
locale  

01 
01 
0 

0 

3.775.900 

3.775.900 

487.200 

200.000 

2.104.900 

2.104.900 

268.200 

100.000 

3.344.494 

3.344.494 

229.503 

0 

3.344.494 

3.344.494 

229.503 

0 

1.649.137 

1.649.137 

78.494 

0 

1.695.3571 

1.695.357 

151.009 

0 

1.688.262 

1.688.262 

79.066 

0 

54.02.10 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 0 287.200 168.200 229.503 229.503 78.494 151.009 79.066 
55.02 

59.02 
Dobanzi 

Partea a It-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI 
SIGURANTA NATIONALA 

0 

0 
55.200 

1.168.400 
55.200 

684.700 
55.138 

886.718 
55.138 

886.718 
55.138 

379.168 
0 

507.550 
55.138 

372.530 
61.02 

61.02.03 

61.02.03.04 

61.02.05 

Ordine publica si suguranta nationala 
lDrd'ne publica 

Politie comunitara 

Protectie cuvila si protectia contra incendhlor 
(Dro tectie dvila nonniilitarp 

-01 
01 
0 
0 

1.168.400 

812.500 

812.500 

355.900 

684.700 

461.800 

461.800 

222.900 

886.718 

653.337 

653.337 

233.351 

886.718 

653.337 

653.337 

233.381 

379.168 

288.748 

288.748 

90.420 

507.550 

364.589 

364.589 

142.961 

372.530 

281.767 

281.767 

90.763 
64.02 Partea a 111-a CHELTUIELI SOCIAL- 

CULTIJRALE 
0 21.264.000 12.652miF 13.208.046 13.206.046 10.503.954 2.704.092 10.765.821 

65.02 

65.02.03 

65.02.03.01 

65.02.03.02 

65.02.04 

65.02.04.01 

65.02.04.02 

65.02.50 

66.02 

66.02.06 

66.02.06.01 

66.02.08 

66.02.50 

66.02.50.50 

67.02 

67.02.03 

67.02.03.02 

Invatamant 

Invatamant prescolar si primar 

Invatamant prescolar 

Invatamant primar 

Invatamant secundar 

Invatamant secundar inferior 

Invatamant secundar superior 

Alte clieltuieli en domeriiul envatamcntului 	--Ol 
Sanatate 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 

Spitale generale 

Servicii de sanatate 

Alte cheltuieli in domeniu sanatath 

AIte institutH si actiuni sanitare 
Cultura, recreere si religie 

Servicii culturale 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

21 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

14.158.480 

5.133.180 

2.582.800 

2.550.380 

9.002.800 

4.505.800 

4.497.000 

22.500 

689.300 

42.500 

42.500 

584.200 

62.600 

62.600 

974.600 

205.900 

81.800 

8.895.7801 

3.097.5801 

1.580.3001 

1.517.2801 

5.784.400 

2.735.400 

3.049.000 

13.800 

376.000 

42.500 

42.500 

298.000 

35.500 

35.500 

661.6001 

140.200 

59.900 

8.869.564 

3.207.521 

1.617.656 

1.589.865 

5.650.093 

2.798.5551 

2.851.5381 

11.950 

635.984 

6.613 

6.613 

572.971 

56.400 

56.400 

390.525 

139.089 

50.754 

8.869.564 

3.207.521 

1.617.656 

1.589.865 

5.650.093 

2.798.555 

2.851.538 

11.950 

635.984 

6.613 

6.613 

572.971 

56.400 

56.400 

390.525 

139.089 

50.754 

7.717.578 

2.821.319 

1.461.669 

1.359.650 

4.884.309 

2.427.518 

2.456.791 

11.950 

287.843 

6.613 

6.613 

256.441 

24.789 

24.789 

218.805 

66.478 

29.631 

1.151.986 

386.202 

155.987 

230.215 

765.784 

371.0371 

394.7471 

01 
348.141 

0 

0 

316.530 

31.611 

31.611 

171.720 

72.6111 

21.123 

7.924.087 

2.892.931 

1.502.930 

1.390.001 

5.019.206 

2.502.629 

2.516.577 

11.950 

291.107 

2.011 

2.011 

263.575 

25.521 

25.521 

204.909 

67.563 

31.528 
67.02.03.03 	IMuzee 
67.02.03.12 Consolidarea Si restaurarea monumentelor istorice 

0 

0 

94.100 

30.000 
50.300 

30.000 
88.335 

0 
88.335 

0 

36.847 

0 
51.488 

0 
36.035 

0 



67.02.05 Servicil recreative si sportive 0 461.500 340.000 224.652 224.652 127.588 97.0641 114.270 67.02.05.03 Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze 0 461.500 340.000 224.652 224.652 127.588 
Soortive si de acretnent  

97.064 114.270 

67.02.50 Alte servicil en domenule culturu, recreerU si religiei 0 307.200 181.400 26.784 26.784 24.739 2.045 23.076 

68.02 Asigurari Si asistenta sociala 0 5.441.620 2.718.640 3.311.973 3.311.973 2.279.728 1.032.245 2.345.718 68.02.05 Asistenta sociala in caz de boll si invaliditati 0 2.606.000 1.263.100 1.445.142 1.445.142 1.224.530 220.612 1.266.765 68.02.05.02 Asistenta sociala in caz de invaliditate 0 2.606.000 1.263.100 1.445.142 1.445.142 1.224.530 220.612 1.266.765 68.02.06 Asistenta sociala pentru familie Si Copii 0 83.600 51.800 33.234 33.234 33.234 
68.02.11 ICresa 0 864.200 477.200 809.4591 809.459 364.464 

0 

444.995 
33.234 

368.816 68.02.15 IlPrevenirea excluded! sociale 0 107.000 33.000 12.346 12.346 12.346 0 13.738 68.02,15.01 Ajutor social 0 107.000 33.000 12.346 12.346 12.346 0 13.738 68.02.50 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor Si asistentei 0 1.780.820 893.540 1.011.792 1.011.792 645.154 366.638 663.165 
68.02,50.50 Alte cheltuieli In domeniul asistentel sociale 0 1.780.820 893.540 1.011.792 1.011.792 645.154 366.638 663.165 69.02 Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 0 4.030.320 2.933.100 1.796.986 1.796.986 1.258.187 538.799 1.384.607 PUBLICL LOCUINTE, MEDIU SI APE 
70.02 Locuinte, serv'cii si dezvoltare publica 01 2.221.400 1.636.800 599.744 599.744 374.206 225.5381 402.991 70.02.05 Alimentare Cu apa Si amenajari hidrotehnice 0 20.000 20.000 0 
70.02.05.01 Alimentare Cu apa 0 20.000 20.000 0 

0 

0 
0 0 0 

70.02.06 lluniinat public si electrificari rurale 0 1.325.500 1.014.200 381.218 381.218 
0 

233.680 
0 

147.538 
0 

236.608 70.02.50 Alte servicH en domeniile locuintelor, serviculor Si 0 875.900 602.600 218.526 218.526 140.526 78.000 dezvoltarii coinunale 166.383 
74.02 Protectja mediului 0 1.808.920 1.296.300 1.197.242 1.197.242 883.981 313.261 981.616 74.02.05 Salubntate si gestiunea deseurilor 0 1.768.920 1.256.300 1.191.655 1.191.655 878.394 313.261 976.029 74.02.05.01 Salubritate 0 637.200 423.300 422.1701 422.170 204.341 217.829 204.604 74.02.05.02 Colectarea, tratarea Si distrugerea deseurilor 0 1.131.720 833.000 769.4851 769.485 674.053 95.432 74.02.06 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 0 40.000 40.000 5.5871 5.587 

771.425 

79.02 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 01 2.502.200 1.491.100 1.296.728 1.296.728 
5.587 

762.714 01 534.014 
5.587 

747.753 80.02 Actiuni generale economice, comerciale si de munca 0 32.000 16.000 1.132 1.132 845 287 1.132 
80.02.01 Actiuni generale economice si comerciale 0 32.000 16.000 1.132 1.132 845 80.02.01.30 Alte cheltuieli pentru actiuni generale econornice S 0 32.000 16.000 

2871 1.132 

comerciale 
1.132 1.132 845 287 1.132 

84.02 Transporturi 0 1.265.300 769.100 622.828 622.828 414.252 208.576 432.993 84.02.03 Transport rutier 0 1.265.300 769.100 622.828 622.828 414.252 208.576 432.993 84.02.03.03 Strazi 0 1.265.300 769,1001 622.828 622.828 414.252 208.576 432.993 87.02 Alte actiuni economice 0 1.204.900 706.0001 672.7681 672.7681 347.617 325.151 313.628 



187.02.04 	Ilurism 	
01 	1.204.9001 	706.0001 	672.7681 	672.7681 	347.6171 	325.1511 	313.6281 

CONT DE EXECUTIE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE -VENITURI Ia data do 30.06.2017 
cod 20,Anexa nr.12 

fl7UnI TADC 

Denumire Prev. bug. 
initiale 

Prev. bug. 
tdm./def. 

Drepturi const. 
TOTAL 

Drepturi const. din 
anD precedenti 

Drepturi const. 
anul curent 

Incasari 
realizate 

Stingeri pe 
alte cal decat 

Drepturi const. 
de incasat 

Sectiune_Buget: Dezvoltare 	 incacari  
V 

49.90 

00.02 
00.12 
00.14 
37.02 

37.02.04 

00.15 
39.02 

39.02.03 

TOTAL VENITURI 
VENITURI PROPRII 
I. VENITURI CURENTE 
C. VENITURI NEFISCALE 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 

Vrsäminte din sectiunea de functionare 
II. VENITURI DIN CAPITAL 
Venituri din valorificarea unor bunuri 

Venjturj din vanzarea locuintelor construite din 
fondurile statului 

1.989.280 

0 
1.989.280 
1.989.280 
1.989.280 

1.989.280 

1.989.2801 

0 

0 

0 

363.880 
0 

363.880 
363.880 
363.880 

363.880 

363.880 

0 

0 

0 

356.835 
17.435 

348.305 
348.305 
348.305 
348.305 
348.305 

2.175 

2.175 

2.175 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

01 

0 

356.835 
17.435 

348.305 
348.305 

348.305 
348.305 
348.305 

2.175 
2.175 

2.175 

356.835 
17.435 

348.305 
348.305 

348.305 
348.305 

348.305 

2.175 
2.175 

2.175 

0 

0 

01 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
00.16 
40.02 

III. OPERATIUNI FINANCIARE 

Incasari din ranibursarea imprumuturfior acordate 
0 

0 
0 

0 

15.260 
15.260 

0 

0 

15.260 
15.260 

15.260 
15.260 

01 

0 
0 

0 
40.02.13 Sume din excedentul anului precedent pentru 

acoperirea golurfior temporare de casã ale sectiunii 
de dezvnitare 

0 0 8.905 0 8.905 8.905 0 

40.02.14 

00.17 
00.18 

Sunie din excedentul bugetului local utilizate 
ot.finantarea cheltuielilor sectiunh de dezvpltare 
IV. SUBVENTII 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEJ PIJAUCE 

0 
_____________  

0 

0 

0 

0 

0 

6.355 

-3.040 
-3.040 

0 

0 

0 

6.355 

-3.040 
-3.040 

6.355 

-3.040 
-3.040 4-0 

 0 

 0 

0 
42.02 

00.19 

42.02.20 

Subventii de Ia bugetul de stat 
A. DE CAPITAL 

SubventD de la bugetul de stat catre bugetele locale 
necesare sustinerjj derularu prolectelor fnantate din 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-3.040 

-3.040 

-3.040 

0 

0 

0 

-3.040 

-3.040 

-3.040 

-3.040 

-3.040 

3.040 
0 

0 

 0 

0 

0 

fonduri externe nerambursabile (FEN) postadei-are 



45.02 Surne primite de la UE/alti donatod in contul platilor 
efectuate Si prel9nantari (cod 45.02.01 la 45.02.05 

0 0 -5.865 0 -5.865 -5.865 0 0 

+45.02.07+45.02.08+450215 la 45.02.21) 

45.02.01 Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 
45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.p1.p3) 9  

0 0 -5.865 0 -5.865 -5.865 0 0 
45.02.01.02 Sume primite in contul pIáIor efectuate In anii 

pnteriori 
0 0 -5.865 0 -5.865 -5.865 0 0 

flflPJT nr rvrr• 'TIC A DI lflCTI 	• ••-e., . .. . ............ . - - 
 data lW 111W IIWfl UDLIC MtL I UItLI ia 08t8 0030.05.2016 

cod 21,Anexa nr.13 
fl7UflI TADC 

Denumire 	 Credite de 	I 	Credite 	Credite 	Angajamente 	Angajamente 	Plat! efectuate 	Angajamente 	Cheltuieli 
angajament 	bugetare 	bugetare 	bugetare 	legale 	 legale de platit 	eftctive 

	

_____________ 	initiale 	bim.thjale   Sectiune Buget: Deivoltare  
C TOTAL CHELTUIELI 01 3.043.400 1.587.600 330.898 330.898 321.615 9.283 2.158.881 50.02 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 0 166.900 64.395 64.395 64.395 51.02 Autoritati publice Si actiuni externe 0 166.900 64.395 64.395 64.395 

0 

0 
71.110 

51.02.01 Autoritati executive si legislative 0 166.900 64.395 64.395 64.395 0 

70.616 

51.02.01.03 Autotitati executive 0 

R516.900 

166.900 64.395 64.395 64.395 0 
70.616 

54.02 AIte Servicii publice generale 0 
70.616 

54.02.10 Servich publice comunitare de evidenta a persoanelor 0 
0 
0 

0 0 0 0 494 
0 0 0 0 494 

59.02 Partea a It-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI 0 144.000 144500 8.336 8.336 SIGURANTA NATIONALA 8.336 0 99.203 
61.02 Ordine publica si siguranta nationala -0 144.000 144.000 8.336 8.336 8.336 61.02.03 Ordine publica 0 144.000 144.000 8.336 8.336 8.336 

0 

0 
99.203 

61.02.03.04 Politie comunitara 0 
94.900 

144.000 144.000 8.336 8.336 8.336 0 94.900 61.02.05 Protectie civila Si protectia contra incendiilor -0-0-  0 
(orotectie civila nonmilitarp)  

0 484.000 299.200 

0 

52.872 

0 

52.872 

0 

43.589 

0 

9.283 

4.303 

1.132.431 
64.02 Partea a Ill-a CHELTUIELI SOCIAL- 

CULTURALE 
65.02 Invatamant 0 65.000 65.000 0 0 0 65.02.03 Invatamant prescolar Si primar 0 65.000 65.000 

0 52.707 

65.02.03.01 Invatamant prescolar 0 
0 0 0 0 45.885 

65.02.03.02 Invatamant primar 0 
0 0 0 0 0 0 646 

65.02.04 Invatamant secundar 
65.000 65.000 0 0 0 0 45.239 

65.02.04.01 Invatamant secundar inferior 
0 

0 
0 0 0 0 0 0 6.822 

66.02 Sanatate 
0 0 0 0 0 0 6.822 

0 5.000 5.000 4.939 4.939 4.939 0 994.466 



66.02.06 

66.02.06.01 

67.02 

67.02.03 

67.02.03.02 

ServicH medicale in unitaU sanitare Cu paturi 
Spitale generale 

Cultura, recreere si religie 

Servidi culturale 

Biblioted publice cornunale, orasenesti, municipale 

0 

0 

0 

0 

0 

5.000 

5.000 

153.800 

25.000 

25.000 

5.000 

5.000 

111.000 

25.000 

25.000 

4.939 

4.939 

47.933 

0 

0 

4.939 

4.939 

47.933 

0 

0 

4.939 

4.939 

38.650 

0 

0 

0 

0 

9.283 

0 

0 

994.466 

994.466 

62.078 

530 

530 

67.02.05 

67.02.05.03 
Servicii recreative Si sportive 

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze 
Scoctve si de aarement 

0 

0 

31.000 

31.000 
31.000 

31.000 
10.995 

10.995 
10.995 

10.995 
10.995 

10.995 
0 

0 

8.017 

8.017 

67.02.50 Alte servicii en domeniile culturD, recreerli si religiel 0 97.800 55.000 36.938 36.938 27.655 9.283 53.531 

68.02 

68.02.11 

68.02.50 

Asigurari si asistenta sociala 
Cresa 

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei 
soda Ic 

0 

0 

0 

260.200 

11.000 

249.200 

118.200 

11.000 

107.200 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

23.180 

22.803 

377 

68.02.50.50 

69.02 
Alte cheltuieli in domeniul asistentel sociale 
Partea a TV-a SERVICIX SI DEZVOLTARE 
PUBLICA.. LOC1JINTE. MEDIU SI APE  

01 
0 

249.200 

1.115.000 
107.200 

598.000 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
ol 
0 

377 

492.154 

70.02 

70.02.05 

70.02.05.01 

70.02.06 

70.02.50 

Locuinte, servich Si dezvoltare publica 
Alimentare CU apa Si amenajari hidrotehnice 
Alimentare Cu apa 

Iluminat public si electrificari rurale 

Alte servidi en domeniile locuintelor, serviciilor si 
dezvoltarH cornunale 

0 

0 

0 

0 

0 
_____________ 

1.092.000 

100.000 

100.000 

0 

992.000 

575.000 

30.000 

30.000 

0 

545.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

01 
0

0 

01 
0 

398.403 

331.464 

331.464 

10.369 

56.570 

74.02 

74.02.05 

74.02.05.01 

74.02.05.02 

74.02.06 

79.02 

80.02 

Protectia mediului 

Salubritate Si gestiunea deseurilor 
Salubritate 

Colectarea, tratarea Si distrugerea deseurilor --0-0-0 
Canalizarea Si tratarea apelor reziduale 
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 
Actiuni generale economice, conierciale si de munca 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

23.000 

23.000 

23.000 

0 

783.500 

0 

23.000 

23.000 

23.000 

0 

379.500 

0 

0 

0 

0 

 0 

0 

205.295 

0 

01 
01 
0 

0 

205.295 

0 

OF- 
0 

0 

0 

0 

205.295 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

93.751 

88.855 

4.197 

84.658 

4.896 

363.983 

425 
80.02.01 

80.02.01.30 
Actium generale economice Si comerdale 

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si 
cornerciale 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

01 
0 

425 

425 
84.02 	Transporturi 
84.02.03 	Transport rutier 
84.02.03.03 	Strazi 
87.02 	jAite actiuni econoniice 

0 

0 

0 

0 

23.000 

23.000 

23.000 

1 	760.500 

23.000 

23.000 

23.0001 

356.5001 

0 

0 

01 
205.2951 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

05.295 

0 

0 

0 

0 

161.583 

161.583 

161.583 

201.975 



.uniuu ae oxecune a Dugetulul institutlilor publice din venituri proprii (do subordonare locala) venituri la data do 30.06.2017 

cod 20 Anexa nr. 9 
ri 1IJrT1CnJADC 

Denumire Prev. bug. Prey, bug. Drepturi const. Drepturi const. Drepturi const. Iricasari Stingeri pe I Drepturi con st. 
initiale trim./def. din anh anul curent 

Drprpctenti  
TOTAL realizate alte cai decat de i ncasat 

Sectiune Bug 	Functionare  
V TOTAL VENITURI 1S.323.1001 7710000 45838 8186097 8231935 8203215 01 28.720 30.10 lVenituri din proprietate 721.000 381.600 19.950 393.944 413.894 398.354 0 15.540 30.10.05 Venituri din concesiuni si inchirieri 185.000 93.000 19.950 93.412 113.362 97.822 01 30.10.05.30 Alte venituri din concesiuni Si inchirieri de catre 186.000 93.000 19.950 93.412 113.362 97.822 

15.540 

insbjbile oiiblice  0 15.540 
30.10.09 Venituri din utilizarea pasunilor comunale 115.000 78.600 0 86.637 86.637 86.637 30.10.50 Alte venituri din proprietate 420.000 210.000 0 213.895 213.895 213.895 

01 

0 
0 

0 33.10 Venituri din prestari de ServiCii Si alte activitati 12.135.000 6.093.300 21.288 6.528.674 6.549.962 6.541.162 0 8.800 33.10.05 Taxe Si alte venituri in invatamant 12.000 4.000 0 0 
33.10.08 Venituri din prestari de servicU 166.000 88.000 0 164.9981 

0 

164.998 
0 

156.198 
0 

0 

0 

33.10.14 Contributia elevilor si studentilor pt internate, camine 392.000 226.000 0 148.917 148.917 148.917 
8.800 

si canne 0 0 
33.10.21 Venituri din contractele indielate Cu casele de 10.095.000 4.971.160 21.288 5.648.635 5.669.923 5.669.923 0 asipurpri sodale de Sanatate  0 
33.10.30 Venituri din contractele incheiate cu directiile de 1.470.000 804.140 0 566.124 566.124 566.124 sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 

stat 

0 0 

35.10 Amenzi, penalitati si confiscari 0 0 4.600 0 
35.10.50 Alte amenzi, penalitati si confiscari 0 0 

4.600 1.980 0 2.620 
4.600 0 4.600 1.980 0 2.620 37.10 Transferuri voluntare, altele decat subventhle -232.900 -114.900 0 0 

37.10.03 Värsàminte din Sectiunea de ftinctionare pentru -232.900 -114.900 0 0 

0 0 0 0 

flnantarea sectiunu de dezvoltare a bugetului local 
(Cu cPmnuI miruic) 

0 0 

0 0 0 0 

41.10 Alte operatiuni flnanciare 0 18.000 18.000 18.000 0 0 41.10.06 Sume din exececientul anului precedent pentru 0 0 0 18.000 18.000 18.000 0 0 ____________ acooerirea oolurilpr tanoorare de casa 
43.10 	ISubventil do la alte admlnistratli 2.700.000 1.350.000 0 1.245.4791 1.245.479 1.243.719 0 

L43.10.33 	SubventU de la buget pentru acopedrea Cresterilor 2.700.000 1.350.000 0 1.245.479 1.245.479 1.243.719 0 

1.760 

_____________ salariale 1.760 



Contul de executle a bugetului institutiilor pubilce finantate din venituri propril - cheltuieli la data de 30.06.2017 
cod 21 Anexa nr. 11 pe SECTIUNI 

F(INflTIflPJAPF 
Denumire Credite de Credite Credite Angajamente Angajarnente Plati efectuate Angajamente Gieltuieli 

angajament bugetare 
initiate 

bugetare bugetare 
thmthaIe  

legale legale de platit efective 

Sectiune_Buget: Functionare 
C TOTAL CHELTUIELI 1 15.323.100 7.710.000 7.334.425 7.334.425 6.603.208 731.217 6.794.799 
65.10 INVATAMANT 352.000 204.000 113.176 113.176 113.176 0 128.743 
65.10.03 Invatamant prescolar Si primar  340.000 200.000 113.176 113.176 113.176 0 128.743 
65.10.03.01 Invatamant prescolar 340.000 200.000 113.176 113.176 113.176 0 128.743 65.10.04 Invatamant secunclar 12.000 4500 0 0 0 0 
65.10.04.02 Invatamant secundar superior 12.000 4.000 0 0 0 

0 

66.10 Sanatate 
____________ 

14.415.000 7.205.300 6.899.429 6.899.429 6386293 
0 

513.136 
0 

6.550.623 
66.10.06 ServicU medicale in unitati sanitare cu paturi 14.415.000 7.205.300 6,899.4291 6.899.429 6386293 513.1361 6.550.623 66.10.06.01 Spitale generale 14.415.000 7.205.300 6.899.429 6.899.429 6386293 513.1361 6.550.623 
68.10 Asiguran si asistenta sociala 52.000 26.000 23.387 23.387 18.625 4.762 23.343 68.10.11 Crese 52.000 26.000 23.387 23.387 18.625 4.7621 23.343 
70.10 Locuinte, servicii Si dezvoltare publica 356.030 175.890 227.617 227.617 54.288 173.3291 58.398 70.10.50 AIte servicH in domenUle locuintelor, servicUlor Si 356.030 175.890 227.617 227.617 54.288 173.329 58.398 dezvoltaru comunale 
83.10 Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 115.000 78.600 43.663 43.663 17.747 25.916 20.299 83.10.03.30 AIte cheltuieli in domerjiul agriculturU 115.000 78.600 43.663 43.663 17.747 25.916 20.299 87.10 Alte actiuni economice 33.070 20.210 27.1531 27.1531 13.079 14.074 13.393 87.10.50 AIte actiuni economice 33.070 20.210 27.153 27.1531 13.079 14.074 13.393 

Contul de executie a bugetului institutiilor publice din venituri proprii (de subordonare locala) venituri la data de 30.06.2017 

cod 20 Anexa nr. 9 
'.1 ,*AY(.1 tS.' • I - 

r Denumire Prev. bug. 
initiate 

Prev. bug. 
trim./def. 

Drepturi const. 
din anU 

nrecedenti 

Drepturi const. 
anul curent 

Drepturi const. 
TOTAL 

Incasari 
realizate 

Stingeri pe 
alte cai decat 

Drepturi const. 
de incasat 

   inc.asari  Sectiune Buget: Dezvoltare 
V TOTAL VENITURI 232.9001 114.9001 01 34.0861 34.086 -44 nRrl 0 0 00.02 11. VENITURI CURENTE 232.900 114.9001 01 01 0 
00.12 232.9001 114.900 C. VENITURI NEFISCALE  

0 0 0 
01 

0 

0 0 

00.14 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 232.900 114.900 01 01 0 0 
0 0 
0 0 



nneaza, DIRECTOR EC, 
orasului, Ec.Dani Ia Gherber 
IChiriIa 1-k 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
Consili' 

Sisca M 

37.10 Transferuri voluntare, altele decat subventhle 232.900 114.900 0 0 0 0 01 0 
37.10.04 Varsatninte din sectiunea de flinctionare 232.900 114.900 0 0 0 0 01 0 
00.16 III. OPERATIUNI FINANCIARE 0 0 0 34.086 34.086 34.086 01 0 
40.10 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate 0 0 0 34.086 34.086 34.086 0 0 

40.10.15 Surne utilizate din excedentul anului precedent pentru 
efectuarea de cheltuieli  

0 0 0 34.086 34.086 34.086 0 0 

40.10.15.02 Sume utilizate de administratule locale din excedentul 
anului precedent pentru sectiunea deavoltare 

0 0 0 34.086 34.086 34.086 0 0 

Contul do executie a bugetului institutiilor publice finantate din veniturl proprii - cheltuieli la data do 30.06.2017 

cod 21 Anexa nr. 11 pe SECTIUNI 
DFZVCITAPF 

Denumire Credite de Credite Credite Angajamente Angajamente Plati etectuate Angajamente Cheltuieli 
angajament bugetare 

initiate 
bugetare 

bimectTjale 
bugetare legale 

I I 
legale de platit elective 

___________    
Sectiune Buget: Dezvoltare  
C ITOTAL CHELTUIEU 3.432.900 2.016.870 34.086 34.086 34.086 01 557.908 
65.10 INVATAMANT 0 0 0 0 0 0 1.300 
65.10.04 Invatamant secundar 0 0 0 
65.10.04.02 Invatamant secundar superior 0 0 0 

0 0 0 1.300 

66.10 Sanatate 3.000.000 1.701.970 34.086 
0 

34.086 

0 

34.086 
0 

0 

1.300 

554.492 66.10.06 ServicU medicale in unitati sanitare cu paturi 3.000.000 1.701.970 34.086 34.086 34.086 0 554.492 66.10.06.01 Spitale generale 3.000.000 1.701.970 34.086 34.086 34.086 0 554.492 70.10 Locuinte, servicii Si dezvoltare publica 232.900 114.900 0 01 0 0 70.10.50 Alte servicü in domenDle locuintelor, serviculor si 232.900 114.900 0 0 0 
2116 

dezvoltarii comurtale 0 2116 

83.10 Agricultura, silvicultura, piscicultura Si vanatoare 200.000 200.000 0 0 0 0 
83.10.03.30 Alte cheltuieli in domeniul agriculturli 200.000 200.000 0 0 0 0 

0 

0 


